1

任子行网络技术股份有限公司

2015 年半年度募集资金存放与使用情况专项报告

一、募集资金基本情况

本公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]411号文核准，并经深圳

证券交易所同意，由承销商国信证券股份有限公司于 2012 年 4 月 16 日向社会

公众公开发行普通股（A 股）1,770 万股，每股面值 1 元，每股发行价为人民币

15.00元。截至 2012年 4月 19 日止，本公司共募集资金 265,500,000.00 元，

扣除发行费用 34,420,013.00 元，募集资金净额 231,079,987.00 元。截至 2012

年 4 月 19 日止，本公司上述发行募集的资金已经全部到位，业经北京永拓会计

师事务所有限责任公司以“京永验字（2012）第 21002号”验资报告验证确认。

截至 2015年 06月 30日，本公司募集资金累计投入 211,865,414.31 元，各

项目的投入情况详见本报告“三、本报告期募集资金的使用情况”之说明。

截至 2015 年 06 月 30 日，募集资金余额为人民币 19,214,572.69 元，加上

累计银行存款利息收入 6,551,225.23 元，募集资金存储专户实际余额为

25,765,797.92元。

截至 2015年 06月 30日，募资资金使用情况明细如下表：

项目 金额（人民币元）

募集资金净额   231,079,987.00

减：累计使用募集资金 211,865,414.31

其中：以前年度使用金额 207,367,743.84

          本报告期使用金额 4,497,670.47

加：募集资金累计利息     6,551,225.23

    其中：以前年度利息 6,066,878.05

          本报告期利息       484,347.18

尚未使用的募集资金金额    25,765,797.92

二、募集资金的存放和管理情况

1、募集资金的管理情况

 2

为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，本公司依照《公司法》、

《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司

规范运作指引》等法律法规，结合公司实际情况，制定了《任子行网络技术股份

有限公司募集资金使用管理制度》（以下简称“管理制度”），该《管理制度》经

本公司第一届董事会第十六次会议审议通过，并经本公司 2012 年第二次临时股

东大会表决通过。根据《管理制度》的要求，并结合公司经营需要，本公司对募

集资金实行专户存储，并对募集资金的使用实行严格的审批手续，以保证专款专

用；授权保荐代表人可以随时到开设募集资金专户的银行查询募集资金专户资

料，并要求保荐代表人每季度对募集资金管理和使用情况至少进行现场调查一

次。

2012年 5月 16日，本公司与保荐机构国信证券股份有限公司、深圳发展银

行股份有限公司深圳华侨城支行、平安银行股份有限公司深圳分行、中国建设银

行股份有限公司深圳市分行华侨城支行、中国银行股份有限公司深圳科技园支行

签订了《募集资金三方监管协议》。

2012 年 12 月 21 日，本公司第一届董事会第二十次会议审议通过了《关于

变更募集资金专项账户并签署募集资金三方监管协议的议案》，同意公司变更设

于深圳发展银行股份有限公司深圳华侨城支行的募集资金专项账户，将其注销并

在广东华兴银行股份有限公司开设募集资金专项账户。

2013 年 2 月 5 日，公司与深圳发展银行股份有限公司深圳华侨城支行终止

《募集资金三方监管协议》，并将原专户内的募集资金余额连同结算利息人民币

49,714,499.44 元转存入广东华兴银行股份有限公司新专户内。2013 年 2 月 25

日 与广东华兴银行股份有限公司、国信证券股份有限公司签订了《募集资金三

方监管协议》。

2013 年 7 月 4 日，公司第二届董事会第二次会议审议通过了《关于对外投

资设立武汉子公司的议案》，同意使用超募资金 1000万元在武汉市投资设立全资

子公司武汉市任子行软件技术有限公司（下称“武汉任子行”）。2013 年 11 月 8

日，武汉任子行与中国建设银行股份有限公司武汉光谷支行、国信证券股份有限

公司签订了《募集资金三方监管协议》。

2013 年 10 月 22 日，公司第二届董事会第五次会议审议通过了《关于变更

 3

募集资金专项账户并签署募集资金三方监管协议的议案》，同意变更设于平安银

行股份有限公司深圳分行的募集资金（超募资金）专项账户，将其注销并在广东

华兴银行股份有限公司开设募集资金专项账户。2014 年 1 月 7 日，公司与广东

华兴银行股份有限公司、国信证券股份有限公司签订《募集资金三方监管协议》。

《募集资金三方监管协议》与深圳证券交易所三方监管协议范本不存在重大

差异。本公司按照《募集资金三方监管协议》的规定使用募集资金。

2、募集资金的存放情况

截至 2015年 6月 30日止，募集资金的存储情况列示如下：

金额单位：人民币元

序号 开户行 账号 金额
其中：

活期存款
定期存款

1
中国建设银行股
份有限公司深圳
华侨城支行

44201518300052517013   1,499,973.87   1,499,973.87

2
广东华兴银行股
份有限公司深圳
分行

801880100007916   1,104,329.60   1,104,329.60

3
中国银行股份有
限公司深圳科技
园支行

741959081721   1,083,710.34   1,083,710.34

4
广东华兴银行股
份有限公司深圳
分行

805880100003257  11,819,443.79  11,819,443.79

5
中国建设银行股
份有限公司武汉
光谷支行

42001110208053011360  10,258,340.32  10,258,340.32

 合计   25,765,797.92  25,765,797.92

三、2015年半年度募集资金的使用情况

1、募集资金实际使用情况

本报告期《募集资金使用情况对比表》详见本报告附件。

2、募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

本报告期未发生募投项目无法单独核算效益的情况。

3、募投项目的实施地点、实施主体、实施方式变更情况

本报告期募投项目的实施地点、实施主体、实施方式未发生变更。

4、募投项目先期投入及置换情况

截至 2015年 6 月 30 日，公司以募集资金置换预先已投入募投项目的总额

为 5,380.75万元，具体情况如下：

 4

金额单位：人民币元

序号 项目 募集资金承诺投资总额
以自筹资金预先投入

募投项目金额

1
网络内容与行为审计产品
升级优化项目

75,324,500.00 20,776,369.40

2
网络信息安全监管平台建
设项目

56,524,700.00 19,548,498.56

3 研发中心扩建项目 33,995,500.00 13,482,640.34

 合计 165,844,700.00 53,807,508.30

上述情况业经北京永拓会计师事务所有限责任公司审核并于 2012年 5月 11

日出具京永专字（2012）第 31063 号《关于任子行网络技术股份有限公司以募

集资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金的鉴证报告》。2012 年 5 月

11 日，本公司第一届董事会第十四次会议和第一届监事会第七次会议，审议通

过了《关于使用募集资金置换预先已投入募投资项目自筹资金》的议案，同意公

司使用募集资金 5,380.75 万元置换预先已投入募集资金投资项目的同等金额自

筹资金。保荐机构国信证券股份有限公司进行了核查，对公司本次募集资金置换

预先已投入募集资金投资项目的自筹资金事项发表无异议核查意见。公司并于

2012年 5月 14日在中国证监会指定信息披露媒体进行公告。上述募集资金置换

行为的审批程序符合《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关规

定的要求。

5、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

本报告期报告期未发生用闲置募集资金暂时补充流动资金情况。

6、节余募集资金使用情况

本报告期报告期，本公司不存在节余募集资金使用情况。

7、超募资金使用情况

本公司首次公开发行股票实际募集资金净额人民币 23,108.00 万元，其中超

额募集资金为 6,623.53 万元。2012 年 8 月 3 日，本公司 2012 年第三次临时股

东大会审议通过了关于使用超募资金 500 万元向北京中天信安科技有限责任公

司（以下简称“中天信安”）增资的议案。2012 年 8 月 28 日，本公司与中天信

安及其股东刘宏伟、刘健签订增资扩股协议，以人民币 500万元向中天信安增资，

增资完成后本公司占中天信安 20%的股权比例，中天信安的注册资本由 1000 万

变为 1250万元。2012年 9月 6日，完成了相关的工商变更登记手续。

 5

2013 年 7 月 4 日，本公司第二届董事会第二次会议审批通过《关于对外投

资设立武汉子公司的议案》，同意使用超募资金 1000万元在武汉设立全资子公司

武汉任子行，注册资本 1000 万元。2013 年 8 月 16 日，完成了相关的工商注册

登记手续。

2014年 3月 17日，本公司第二届董事会第六次会议审批通过《关于使用超

募资金购置办公场所的议案》，同意公司使用超募资金认购位于武汉市东湖开发

区关山大道以西、南湖南路以南的光谷软件园 B3单元 9层、10层和 11层房产，

以满足公司在华中地区开展业务和全资子公司武汉市任子行软件技术有限公司

办公使用，合同金额共计人民币 41,480,920 元。详见公司于 2014 年 3 月 25 日

在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告（公告编码：2014-012）。

除上述使用超募资金的情况外，报告期内本公司未发生其他使用超募资金的

情况。

8、尚未使用的募集资金用途和去向

截止 2015年 06月 30日，本公司尚未使用的募集资金暂存募集资金专户。

9、募集资金使用的其他情况

本报告期，本公司不存在募集资金使用的其他情况。

四、变更募投项目的资金使用情况

本报告期，本公司不存在变更募投项目的资金使用情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

本公司已披露的募集资金相关信息及时、真实、准确、完整，不存在募集资

金使用和管理违规情况。

附表：2015年半年度募集资金使用情况对照表

任子行网络技术股份有限公司董事会

                                                 2015 年 7月 24日

 6

2015 年半年度募集资金使用情况表

金额单位：人民币元

募集资金总额 231,079,987.00
本报告期投入募集资金总额 4,497,670.47

期内变更用途的募集资金总额

累计变更用途的募集资金总额
已累计投入募集资金总额 211,865,414.31

累计变更用途的募集资金总额比例

承诺投资项目和

超募资金投向

是否已

变更项

目（含部

分变更）

募集资金承诺投

资总额

调整后投资总额

（1）

本报告期投入

金额

截至期末累计投

入金额（2）

截至期末投

资进度（3）=

（2）/（1）

项目达到预

定可使用状

态日期

本报告期实

现的效益

是否达到预

计效益

项目可行性

是否发生重

大变化

承诺投资项目

网络内容与行为

审计产品升级优

化项目

否

75,324,500.00 75,324,500.00 4,497,670.47 75,338,905.62  100% 2015年 4月 827.47 不适用 否

网络信息安全监

管平台建设项目

否
56,524,700.00 56,524,700.00  56,511,064.91 99.98% 2014年 4月 0 不适用 否

研发中心扩建项

目

否
32,995,500.00 32,995,500.00  32,200,074.27 97.59% 2014年 4月 0 不适用 否

承诺投资项目小

计

164,844,700.00 164,844,700.00 4,497,670.47 164,050,044.80    0

超募资金投向

股权投资    0 5,000,000.00   不适用 不适用

购置固定资产    0  42,815,369.51

超募资金投向小

计

  0 47,815,369.51

 7

未达到计划进度原因(分具体项目)

超募资金的金额、用途及使用进展情况

公司首次公开发行股票实际募集资金净额人民币23,108.00万元，其中超额募集资金为6,623.53万元。2012 年8 月3 日，本公司

2012年第三次临时股东大会审议通过了关于使用超募资金500万元向北京中天信安科技有限责任公司（以下简称“中天信安”）增

资的议案。2012年8月28日，本公司与中天信安及其股东刘宏伟、刘健签订增资扩股协议，以人民币500万元向中天信安增资，增

资完成后本公司占中天信安20%的股权比例，中天信安的注册资本由1000万变为1250万元。2012年9月6日，完成了相关的工商变更

登记手续。

2013年7月4日，本公司第二届董事会第二次会议审批通过《关于对外投资设立武汉子公司的议案》，同意使用超募资金1000万元

在武汉设立全资子公司武汉任子行，注册资本1000万元。2013年8月16日，完成了相关的工商注册登记手续。

2014年3月17日，本公司第二届董事会第六次会议审批通过《关于使用超募资金购置办公场所的议案》，同意公司使用超募资金认

购位于武汉市东湖开发区关山大道以西、南湖南路以南的光谷软件园B3单元9层、10层和11层房产，以满足公司在华中地区开展业

务和全资子公司武汉市任子行软件技术有限公司办公使用，合同金额共计人民币41,480,920元。详见公司于2014年3月25日在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告（公告编码：2014-012）。

募集资金投资项目实施地点变更情况 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况

截至2013年12月31日，公司募集资金投资项目自筹资金实际已投入的资金总额为5,380.75 万元。其中网络内容与行为审计产品升

级优化项目先期投入2,077.64 万元，网络信息安全监管平台建设项目先期投入1,954.85 万元，研发中心扩建项目先期投入

1,348.26 万元。北京永拓会计师事务所有限责任公司对本公司上述募集资金投资项目预先已投入的实际情况进行了审核并于2012

年5月11日出具京永专字（2012）第31063 号《关于任子行网络技术股份有限公司以募集资金置换预先投入募集资金投资项目的自

筹资金的鉴证报告》。2012 年5月11 日，本公司第一届董事会第十四次会议和第一届监事会第七次会议，审议通过了《关于使用

募集资金置换预先已投入募投资项目自筹资金》的议案，同意公司使用募集资金5,380.75 万元置换预先已投入募集资金投资项目

的同等金额自筹资金。保荐机构国信证券股份有限公司进行了核查，对公司本次募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自

筹资金事项发表无异议核查意见。公司已经在2012 年上半年完成募集资金投资项目先期投入的置换工作。

项目实施出现募集资金结余的金额及原因 不适用

募集资金其他使用情况 不适用

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 不适用

尚未使用的募集资金用途及去向 尚未使用的募集资金（包括超募资金）均存放在公司募集资金专户，公司将有计划、分步骤地投资于三个募投项目和其他与主营

业务相关的营运资金项目。

 8

募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况 无